

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر استفاده از فضای مجازی بر جرایم خانوادگی

## محل انتشار:

کنگره بین المللی جامع حقوق ایران (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

## نویسندگان:

مرضیه عالی شاهی - کارشناس ارشد، گروه حقوق جزا و جرم شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد سیرجان، سیرجان، ایران

فرزین سلیمی - عضو باشگاه پژوهشگران و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی، واحد سیرجان، سیرجان، ایران و دانشجوی دکتری ع ت تهران

## خلاصه مقاله:

تکنولوژی یکی از دستاوردهای بشر است که بعد از عصر روشنگری و شکل گیری مدرنیته در زندگی انسان توسعه یافت. مارتین هایدگر تکنولوژی در عصر مدرنیته را حاوی یک سری دستاوردهای مطلوب و نامطلوب در زندگی اجتماعی انسان دانست. در نتیجه این، فعل و انفعالات تکنولوژی بر آزادی انسان تاثیر می گذارد. ظهور تکنولوژی های نوین ارتباطی در عصر حاضر به همراه تحولاتی که در فضای مجازی بوجود آمده است، بسیاری از کارکردهای خانواده ها را دچار اختلال کرده است. در مباحث آسیب شناختی نهاد خانواده، یکی از محورهای مهم، بررسی آسیب های ناشی از تحولات خانواده است. تحولاتی که خود منشا بروز دگرگونی هایی عمیق و اساسی در نوع روابط و ارزش های خانوادگی می باشند. بسیاری از این تحولات و دگرگونی ها از بیرون، بر خانواده تحمیل می شود. از زمانی که اینترنت وارد فضای زندگی انسان شده تا به امروز، علی رغم تمام محاسن و مزایای آن، یکسری دغدغه ها و نگرانی هایی را بر خانواده ها تحمیل نموده است. موضوعی که در تمام جوامع موضوعیت داشته و محدود به جامعه و یا اقلیتی خاص نمی شود. به دلیل ویژگی های خاص فضای مجازی و نو بودن این پدیده، بسیاری از والدین فرصت، امکان و یا توان کافی برای شناخت دقیق این فضا و کاربردهای آن را به دست نیاورده اند و عدم آشنایی مناسب آنها با این فضا و در مقابل استفاده روزمره نوجوانان و جوانان و حتی کودکان از این فضا باعث شده است که یک فضای محرمانه و خصوصی در داخل خانه برای فرزندان ایجاد شود و آنها بدون دغدغه و بدون احساس وجود ناظر بیرونی به سایت های مختلف در این فضا دسترسی یافته و بعضا به دلیل ویژگی های سنی و شخصیتی و کنجکاوی های خود متاثر از فضاهای ناسالم موجود در اینترنت گردند. در این مقاله نگارندگان به بررسی مهمترین آسیب های فضای مجازی و تاثیرات آن بر خانواده ها پرداخته و راهکارهایی جهت مقابله و کاهش تهدیدات اینترنتی در ابعاد اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و ... ارائه می شود. این مقاله با محورهایی از جمله خانواده کانون آرامش، خانواده پایگاه پرورش فرزندان، خانواده بهترین حمایت کننده اعضای خود، خانواده سپری در برابر انحرافات و لغزش ها، خانواده زمینه ساز سعادت اخروی، خانواده کانون مودت و رحمت، برگزیده ای از روایات خانواده، به پایان می رسد. در نهایت به این نتیجه می رسیم که خانواده فرهنگ گرا در بحث مصرف مجازی جامعه سالم را در پی خواهند داشت.

## کلمات کلیدی:

آسیب اجتماعی، خانواده، تربیت، فضای مجازی، جرایم خانوادگی، اسلام

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/634043>

